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Już ponad 7 tys. ofiar eboli w Afryce
Zachodniej
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Liczba ludzi, którzy zmarli w następstwie epidemii eboli w Afryce
Zachodniej, wzrosła do 7373 spośród 19031 zakażonych w trzech krajach najbardziej dotkniętych tą chorobą -
poinformowała w sobotę Światowa Organizacja Zdrowia (WHO).

Od ostatniego bilansu opublikowanego 17 grudnia w Gwinei, Liberii i Sierra Leone odnotowano
prawie 500 nowych zgonów.

Najwięcej przypadków zachorowań - 8759 - zgłosiła Sierra Leone, gdzie wirus obecnie roznosi się
najszybciej. W Liberii odnotowano 7819 przypadków. Jednak fakt, iż według danych w Sierra Leone
zmarło tylko 2477 osób, podczas gdy w Liberii 3346, sprawia, że niektórzy eksperci wątpią
w wiarygodność liczb podawanych przez władze we Freetown.

W tym tygodniu rząd Sierra Leone rozpoczął operację na szeroką skalę, mającą na celu
powstrzymanie rozprzestrzeniania się wirusa w kraju. Prezydent Ernest Bai Koroma poinformował,
że mieszkańcy będą mieli ograniczone możliwości poruszania się po kraju oraz że w okresie
przedświątecznym wszystkie zgromadzenia będą ściśle kontrolowane.

Ebola - jeden z dotychczas najbardziej niebezpiecznych dla człowieka wirusów - nie oszczędza też
służb medycznych. W czwartek zmarł zakażony wirusem Victor Willoughby, który był jednym
z najlepszych lekarzy w Sierra Leone. Kilka godzin przed jego śmiercią do kraju dostarczono
eksperymentalny lek, który mógł go uratować.

Ebola, którą po raz pierwszy wykryto w 1976 roku, szerzy się poprzez bezpośredni kontakt z krwią
lub innymi płynami ustrojowymi zakażonych ludzi i zwierząt. Wciąż nie potwierdzono, czy wirus
roznosi się drogą kropelkową.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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